<sup>22</sup> Matth. iii, 2.

A quando nasciturus esset Præcursor Joannes, et ad nos Christus peregrinaturus. Sacerdos autem initium divinae liturgia faciens, imaginem refert Joannis Præcursoris et Baptista, prædicationem iunctoant et inquit: « Pœnitentiam agite, prope enim est regnum cœlorum <sup>23</sup>, » et baptizantis omnes accedentes. Diaconi, sunt pastores; sacerdotes, angeli. Diaconus: « Benedic, domine. » Sacerdos: « Benedictum regnum Patris, et Filii, et Spiritus sancti. » Ita primum ordinem habet orationem ad Deum, quæ doxologia dicitur. Itaque ante omnem orationem et sacram commemorationem, sacerdos gloriam Dei celebrat. Quid igitur ter Dei nomen nuncupat, non semel duntaxat? non enim, Benedictus Deus: aut, Benedictum Dei regnum: sed per sonis distinctis: « Benedictum regnum (inquit) Patris, et Filii, et sancti Spiritus: » quia per incarnationem Domini, primum didicerunt homines tres esse personas. Hujus autem incarnationis Domini mystagogia sunt, quæ hic peraguntur; unde in procemiis eorum oportebat prælucere et prædicari Trinitatem. Et a superioribus illis Potestatisbus glorificatur Deus, tribus sanctificationibus; et ab hominibus regnum Christi benedicitur, qui vi et potentia divinitatis suæ inferos spoliavit, et nos liberavit. Amen, vere, aut, fiat. His autem verbis: « In sæcula sæculorum, » sumum civitatis Babylonis ascendere significatur; quod sanguinem servorum suorum de manu Babylonis requisivit. C et ejus habitatores puniendo, beneficiis afficit, exciseōne peccati peracta. Diaconus: « In pace Domini precemur. » Post doxologiam autem petitio memorat, nam « quid oremus ut oportet, ne scimus. » Et ne multiloqui simus, docet nos quæ de oratione sentienda sunt; in pace scilicet orandum esse, neque prius professis, neque gratiis Deo actis. Quia cum dixit pacem, illa quoque complexus est, si quis accurate considerare velit. « Pro superna pace, » nunc docet primum petendam cœlitus pacem et animarum salutem. Ita enim nos Christus petere jussit. Tranquilla mente preces nostras exhibeamus. « Sanctissimæ, immaculatae, » etc. Actorum omnium sanctorum memores: alter alterum et vitam nostram omnem, cum bonis nostris operibus Deo commendemus.

D Antiphona, sunt prophetarum prædictiones prænuntiantes adventum Filii Dei ex Virgine super terram, et clamantes: « Deus noster super terram visus est, et decorum induit: » id est, incarnationem ejus manifestantes, quam nos suscepisse et didicisse per ministros et oculatos testes Verbi apostolorum, profitemur. Sciendum autem est, initio omnis officii matutini et vespertini, primum Veteris Testamenti cantari psalmos, deinde novæ gratiæ cantica, veteri nimirum præcedente, cujus legislator hic natus extremis diebus oracula fudit, ut om-